РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

МУРАВЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2013 года                                                                                                  № 106
с. Муравль

  О внесении изменений в Решение

«Об установлении земельного налога»

от 28.03.2012 № 51
  Рассмотрев обращение Главы администрации Троснянского района А. И. Насонова от 19.02.2013 № 30 «Об освобождении от уплаты земельного налога учреждений здравоохранения», в целях улучшения качества жизни населения, медицинских услуг на территории Муравльского сельского поселения, Муравльский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муравльского сельского Совета народных депутатов Троснянского района от 28 марта 2012 года № 51 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющиеся объектом налогообложения на территории Муравльского сельского поселения, льготы действуют в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

 Дополнительно, помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога полностью освобождаются:

- физические лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Троснянского района»;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения и бюджета муниципального района, расположенные на территории Муравльского сельского поселения;

- учреждения здравоохранения, расположенные на территории Муравльского сельского поселения.»

2. Данное Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
Глава сельского поселения                                                                 Е. Н. Ковалькова